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Allianz Trade – Pierwsze ilościowe studium przypadku dot. zapylania 

 

• Portfele najbardziej narażone na akcje (udziały kapitałowe) oraz sektory rolnictwa i usług 

spożywczych odczuwają odrobinę utraty bioróżnorodności. Wyniki badania pilotażowego Allianz 

Trade dotyczącego utraty usług zapylania (PSL) pozwalają na ilościowe oszacowanie ekspozycji 

portfela instytucji finansowych na ryzyko związane z różnorodnością biologiczną. Zastosowanie 

wstrząsów do reprezentatywnego portfela przeciętnego niemieckiego ubezpieczyciela na życie 

prowadzi do raczej umiarkowanych skutków: ogólna strata portfela wynosi 0,17%, głównie z powodu 

niskiego narażenia na sektory, które zostaną najbardziej dotknięte (rolnictwo i usługi 

gastronomiczne), i ogólnie na akcje. Natomiast portfele z większymi udziałami kapitałowymi (np. 

ubezpieczyciele amerykańscy) prawdopodobnie poniosłyby w ogólnym rozrachunku większe straty. 

 

• Ile będzie kosztować ograniczanie utraty PSL? Szacując koszty ograniczania, 

skoncentrowaliśmy się na siedmiu środkach rolniczych, które chronią owady zapylające. Szacunkowe 

koszty różnią się znacznie w zależności od danego środka i kraju. Na przykład na poziomie krajowym 

koszty działań w Niemczech wahają się od 45 mln USD na wspomagane komputerowo systemy 

wsparcia decyzji do ponad 3,5 mld USD na zastosowanie nicieni. Na poziomie danego działania koszty 

stosowania organicznych środków grzybobójczych wahają się na przykład od 135 mln USD w Holandii 

do 2,4 mld USD we Francji, ze względu na różne wskaźniki przyjęcia. 

 

• Decydującym pytaniem nie jest jednak koszt każdego środka jako takiego, ale porównanie 

tych kosztów z wartością ekonomiczną usług zapylania. W pierwszym kroku identyfikujemy środki, 

których koszt wdrożenia jest niższy niż wartość ekonomiczna wynosząca 10% PSL. Dotyczy to pięciu 

środków (z siedmiu) w Holandii, ale tylko dwóch w pozostałych krajach, z wyjątkiem Włoch (trzy 

środki). Biorąc pod uwagę, w jakim stopniu (ilościowo) można w rzeczywistości ograniczyć PSL za 

pomocą tych środków, analiza pokazuje, że we Francji, Niemczech czy Wielkiej Brytanii żaden środek 

nie zdałby takiego testu opłacalności ekonomicznej. 

 

Tu można zapoznac się i pobrać kompleksowy raport w języku angielskim 

 

https://www.allianz-trade.com/content/dam/onemarketing/aztrade/allianz-trade_com/en_gl/erd/publications/pdf/2023_06_14_Biodiversity.pdf
https://www.allianz-trade.com/content/dam/onemarketing/aztrade/allianz-trade_com/en_gl/erd/publications/pdf/2023_06_14_Biodiversity.pdf
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Jak zawsze, oceny podlegają poniższemu wyłączeniu odpowiedzialności. 

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE PRZYSZŁOŚCI 

Niniejszy dokument zawiera oświadczenia dotyczące przyszłości, takie jak prognozy czy przewidywania, które opierają się na bieżących poglądach i założeniach 

kierownictwa i które podlegają znanym i nieznanym ryzykom i niepewnościom. Rzeczywiste wyniki, dane czy zdarzenia mogą odbiegać znacząco od 

przewidywanych czy  

domniemywanych w takich oświadczeniach prognostycznych.  

Różnice mogą wynikać ze zmian czynników, między innymi: (i) ogólnej sytuacji gospodarczej i konkurencyjnej w kluczowej działalności i na kluczowych rynkach 

Allianz, (ii) wyników na rynkach finansowych (szczególnie w zakresie zmienności, płynności, zdarzeń kredytowych), (iii) częstotliwości i wagi zdarzeń szkodowych, 

w tym w odniesieniu do szkód wynikających z katastrof naturalnych, a także zmian w kosztach szkód, (iv) trendów poziomów umieralności i zachorowalności, (v) 

poziomu odporności, (vi) poziomu braku płatności - szczególnie w segmencie bankowości, (vii) poziomu stóp procentowych, (viii) kursów walutowych, 

szczególnie EUR/USD, (ix) przepisów prawnych i regulacji, szczególnie podatkowych, (x) wpływu przejęć, w tym kwestii związanych z integracją i reorganizacją 

oraz (xi) ogólnych warunków konkurencyjnych w zakresie lokalnym, regionalnym, krajowym i/lub globalnym. Wiele z tych czynników może cechować się 

zwiększonym prawdopodobieństwem wystąpienia lub wyższą wagą skutków ich wystąpienia w przypadku wystąpienia ataków terrorystycznych i ich 

konsekwencji. 

BRAK OBOWIĄZKU AKTUALIZACJI 

Spółka nie jest zobowiązana do aktualizacji żadnych prognoz czy oświadczeń dotyczących przyszłości zawartych w niniejszym raporcie, za wyjątkiem informacji, 

których ujawnienia wymagają przepisy prawa.  

Allianz Trade stanowi znak towarowy służący do oznaczenia zakresu usług świadczonych przez Euler Hermes. 


